

Länets kommuner

Förslag om att bilda regionkommun

Västerbottens läns landsting och länets kommuner bildade den 1 januari 2008 Region Västerbotten, med målsättningen att kunna ta ett regionalt politiskt ansvar för de regionala utvecklingsfrågorna och ha ett tydligt politiskt företräderskap i det regionala tillväxtarbetet.

För att samordna och stärka det regionala tillväxtarbetet vill Västerbottens läns landsting ansöka om att från och med den 1 januari 2019 få överta det regionala utvecklingsansvaret enligt Lagen om regionalt utvecklingsansvar i vissa län (SFS 2010:639) och därmed även få bilda en region med direktvalt regionfullmäktige i samband med valet 2018. Om ansökan godkänns av regering och riksdag samlas landstingets och kommunalförbundets verksamheter i en ny organisation, Regionen. Vidare ska även kvarvarande regionala utvecklingsfrågor på Länsstyrelsen flyttas över till Regionen, t.ex. företagsstöd.

Samverkan med kommunerna

Genom att flytta det regionala utvecklingsuppdraget från Region Västerbotten påverkas dels samverkan kommunerna emellan samt mellan kommunerna och landstinget. Hur samverkan organisatoriskt ska lösas i den nya organisationen kommer att hanteras i samband med att förändring görs av de regionala utvecklingsfrågorna samt att landstinget beslutar om politisk organisation för nästa mandatperiod. Landstinget välkomnar dock redan nu att länets kommuner kommer med inspel/synpunkter kring hur den kommunala samverkan bör organiseras.

Gällande kollektivtrafikens organisation kommer kommunerna ges möjlighet att delta i framtagande av organisationsförslag.

Ansökningsförfarandet

Västerbottens läns landsting ansvarar för inlämnandet av ansökan till regeringen om att få överta det regionala utvecklingsansvaret enligt "Lagen om regionalt utvecklingsansvar i vissa län" (SFS 2010:630). Till ansökan ska kommunernas ställningstagande i frågan biläggas.

Ansökan ska vara regeringen tillhanda senast den 30 september 2017. För att hinna med de beslut som måste fattas i processen behöver landstinget kommunernas ställningstagande i frågan senast den 15 maj 2017. Kommunernas ställningstagande för eller emot en regionbildning är av vikt vid beredningen inför landstingsfullmäktiges beslut i juni 2017 och den fortsatta hanteringen av ansökan.

2017-03-07

Västerbottens läns landsting vill med denna remiss inhämta synpunkter från länets kommuner genom beslut i kommunfullmäktige på frågan;

"Tillstyrker kommunen att Västerbottens läns landsting ansöker hos regeringen om att från och med den 1 januari 2019 få överta det regionala utvecklingsansvaret enligt 'Lagen om regionalt utvecklingsansvar i vissa län' (SFS 2010:630) och därmed också att det i Västerbottens län bildas en regionkommun med direktvalt regionfullmäktige 2018?"

Övriga synpunkter

Inför det fortsatta beredningsarbetet med regionbildning bereds kommunerna även möjlighet att lämna synpunkter kring;

1. Kommunernas inflytande/deltagande i processen att forma den nya samverkansmodellen
2. Synpunkter kring hur den kommunala samverkan ska organiseras

Västerbottens läns landsting behöver kommunens svar senast den 15 maj 2017.

Eventuella frågor kring remissen besvaras av kanslichef Sofia Jonsson, 070-622 98 09.

VÄSTERBOTTENS LÄNS LANDSTING
Landstingsstyrelsen


Peter Olofsson
Ordförande


Anders Sylvan
Landstingsdirektör